(“CVM”), com sede na cidade de São João da Barra, Estado do Rio de Janeiro, na Via 5
Projetada, S/N Lote A 012, Distrito Industrial, CNPJ sob o nº 46.155.662/0001-31 e na Junta
Comercial do RJ sob o NIRE nº 33.3.0034357-1. A Segunda Emissão de Debêntures é simples
e não conversível e foram emitidas 170.000 (cento e setenta mil) quantidades. A Emissão foi
realizada em 2 (duas) séries, sendo (i) 120.000 (cento e vinte mil) debêntures objeto da Primeira
Série; e (ii) 50.000 (cinquenta mil) debêntures objeto da Segunda Série (em conjunto, as
“Debêntures”). As Debêntures são da espécie com garantia real e com garantia adicional
fidejussória, nos termos da Escritura de Emissão e nos termos do artigo 58, caput, da Lei das

[...]

controladoria e escrituração das Cotas do Fundo, o Fundo pagará Taxa de Administração anual
equivalente (i) 1,5% sobre o valor do Patrimônio Líquido do Fundo até 29/02/2020 e (ii) 1,3%
sobre o valor do Patrimônio Líquido do Fundo a partir de 01/03/2020, e que será provisionada
diariamente, na base de 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, e paga mensalmente até
o 5º Dia Útil do mês subsequente à sua vigência, nos termos do regulamento do Fundo.

A Taxa de Administração engloba (i) a Taxa de Administração Específica, a Taxa de
Escrituração, a Taxa de Custódia e, (ii) a Taxa de Gestão, sendo referente ao:

[...]

Pelo serviço de escrituração de cotas, será cobrado do Fundo, o valor mensal fixo de R$2,
somado aos valores mencionados na tabela abaixo (“Taxa de Escrituração”):

Número de Investidores Valor cobrado por Investidor em R$
Até 2.000 (dois mil) 1,40
De 2.001 (dois mil e um) a 10.000 (dez mil) 0,90
A partir de 10.001 (dez mil e um) 0,70

Pelos serviços de Custódia Qualificada, será cobrado do Fundo, como remuneração a ser
paga ao Administrador, o percentual de 0,02% ao ano sobre o patrimônio líquido do Fundo,
observado o valor mínimo mensal de R$4, o que for maior. Referidos valores deverão ser

[...]

efeitos da Escritura de Emissão, com a anuência do Debenturista, da administração da
Companhia, servindo esta Assembleia de Debenturistas e a Assembleia Geral de Acionistas da
Companhia, a ser realizada nesta data, como acordo final e definitivo entre a Emissora, seus
acionistas e a Debenturista.

(b) A conversão da totalidade das 17.000 (dezessete mil) Debêntures da 3ª Emissão, de
emissão da Companhia, em 28.725.392 (vinte e oito milhões, setecentas e vinte e cinco mil,
trezentas e novena e duas) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, a serem emitidas
pela Companhia pelo valor global de R$28.725, as quais serão totalmente subscritas pelo
Debenturista e integralizadas mediante conversão das Debêntures em ações de emissão da
Companhia, de modo que o capital social da Companhia passe de R$5.993, dividido em
5.992.567 (cinco milhões, novecentos e noventa e dois mil, quinhentos e sessenta e sete) ações
ordinárias, nominativas e sem valor nominal, para R$34.718, dividido em 34.717.959 (trinta e
quatro milhões, setecentas e dezessete mil, novecentas e cinquenta e nove) ações ordinárias,
nominativas e sem valor nominal.

LC Energia Holding S.A.
Em 13 maio de 2024, foi aprovada em assembleia geral extraordinária:

(a) A conversão da totalidade das 553 (quinhentas e cinquenta e três) Debêntures da 1ª Série
e das 550 (quinhentas e cinquenta) Debêntures da 2ª Série, todas de emissão da Companhia,
em 166.963.816 (cento e sessenta e seis milhões, novecentas e noventa e três mil, oitocentas
e dezesseis) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, a serem emitidas pela